SCRIPTA

Numéro Scripta : 9598

Auteur(s) : Alberède, Saint-Saëns, Notre-Dame (prieure)

Auteur(s) : Saint-Saëns, Notre-Dame (prieuré)

Bénéficiaire(s) : Pierre du Gué [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1180

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Alberède [prieure] et les religieuses de Notre-Dame de Champ Suprême (Saint-Saëns) reconnaissent devoir à Pierre du Gué et à ses héritiers cinq mines d'orge et onze sous de monnaie courante en Normandie pour le fief de Richard Basin.

Tableau de la tradition

Original

A. Rouen, Arch. dép. Seine-Maritime, 56Hp1.

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Texte d'après A

Notum sit tam presentibus quam futuris quod ego Alberea et conventus Sancte Marie de Campo Suprimi reddimus annuatim domino Petro de Vado et heredibus ejus .V. minas ordeï et undecim solidos puplice in Normannia currentis monete pro feodo Ricardi Basin quod Johannes bone memorie comes Augi titulo en[p]cionis nobis adquisivit. Quod factus est anno ab incarnatione Domini millesimo, centesimo, LXXX^o, presentibus istis, Rogero filio predicti Petri, Simone priore Sancti Sydonii, Rogero decano, Roberto Poucet, Tescelino presbitero, Renerio [presb]itero Radulfo Belami, Radulfo de Bosco Berengier, Godefrido de Mala Copula, Ricardo de Mala [Copula], Rogero preposito, Lamberto, Ricardo preposito, Rogerio Vesman, Johanne Loisel, Roberto filio Renerii, [... et mu]ltis aliis monachis, monialibus, clericis et laicis viris legitimis.